ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
16.10.2018 № 368

г. Владивосток
О согласовании представления
Генерального прокурора Российской
Федерации о назначении на
должность прокурора Приморского
края Пилипчука Н.Л.

Рассмотрев представление Генерального прокурора Российской
Федерации от 08.10.2018 № 61/3-05-2018 Чайка Ю.Я. о назначении на
должность прокурора Приморского края государственного советника
юстиции 2 класса Пилипчука Николая Леонтьевича (входящий от 09.10.2018
№01Ф/80);

учитывая распоряжение Губернатора Приморского края от 9 октября
2018 года № 216-рг "О согласовании представления Генерального прокурора
Российской Федерации о назначении на должность прокурора Приморского
края Пилипчука Н.Л." (входящий от 10.10.2018 № 16/4623);

руководствуясь статьей 129 Конституции Российской Федерации,
пунктом 1 статьи 151 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1
"О прокуратуре Российской Федерации", Законом Приморского края от
18 мая 1999 года № 46-КЗ "О порядке согласования представления
Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность
прокурора Приморского края", комитет

РЕШИЛ:

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О согласовании представления Генерального прокурора Российской
Федерации о назначении на должность прокурора Приморского края
Пилипчука Н.Л." на внеочередном заседании Законодательного Собрания
Приморского края 16 октября 2018 года.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
принять проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О согласовании представления Генерального прокурора Российской
Федерации о назначении на должность прокурора Приморского края
Пилипчука Н.Л.".

2

3.Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю
комитета по региональной политике и законности, выступить на заседании
Законодательного Собрания с содокладом по данному вопросу.

4.Определить время для рассмотрения вопроса - 30 минут.

Председатель комитета Д.А. Текиев